

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 鹿兒島第3合同庁舎(30) 建築その他工事
(第13回変更)
工事場所 鹿兒島県鹿兒島市山下町13番10号

工 期 平成30年8月～令和5年2月

I 工事概要

1. 工事場所 鹿兒島県鹿兒島市山下町13番10号
2. 敷地面積 8,202.85㎡
3. 工事種目

A 工事

- | | | | |
|-----------------------|--------------------------|-----|----|
| 1) 庁舎 | 鉄骨鉄筋コンクリート造地下1階地上5階塔屋1階建 | 新築 | 1棟 |
| 2) 既存庁舎(鹿兒島地方合同庁舎) | 鉄筋コンクリート造地下1階地上4階建 | 改修 | 1棟 |
| 3) 既存車庫(鹿兒島法務総合庁舎) | 鉄筋コンクリート造平家建 | とりこ | 1棟 |
| 4) 既存自転車置場(鹿兒島法務総合庁舎) | 鉄骨造平家建 | とりこ | 1棟 |
| 5) 既存車庫(鹿兒島地方合同庁舎) | 鉄筋コンクリート造2階建 | とりこ | 1棟 |
| 6) 既存庁舎(鹿兒島法務総合庁舎) | 鉄筋コンクリート造5階建 | 改修 | 1棟 |
| 7) 工作物 | | 新設 | 一式 |
| 8) 工作物 | | とりこ | 一式 |
| 9) 電気設備 | | 改設 | 一式 |
| 10) 機械設備 | | 改設 | 一式 |
| 11) エレベーター設備 | | 改設 | 一式 |
| 12) 電気設備 | | 新設 | 一式 |
| | | とりこ | 一式 |

B 工事

- | | | | |
|--------------------|----------------------|-----|----|
| 1) 庁舎 | 鉄骨鉄筋コンクリート造地上5階塔屋1階建 | 新築 | 1棟 |
| 2) 既存庁舎(鹿兒島法務総合庁舎) | 鉄筋コンクリート造5階建 | とりこ | 1棟 |
| 3) 自転車置場 | 木造1平家建 | 新築 | 1棟 |
| 4) 工作物 | | 変更 | 一式 |
| 5) 工作物 | | 変更 | 一式 |
| 6) エレベーター設備 | | とりこ | 一式 |
| 7) エレベーター設備 | | 新設 | 一式 |

C 工事

- | | | | |
|--------------------|--------------------|-----|----|
| 1) 既存庁舎(鹿兒島地方合同庁舎) | 鉄筋コンクリート造地下1階地上4階建 | 改修 | 1棟 |
| 2) 既存車庫(鹿兒島地方合同庁舎) | 鉄筋コンクリート造2階建 | とりこ | 1棟 |
| 3) 工作物 | | とりこ | 一式 |
| 4) 電気設備 | | 改設 | 一式 |
| 5) 機械設備 | | 改設 | 一式 |
| 6) 電気設備 | | とりこ | 一式 |
| 7) 機械設備 | | とりこ | 一式 |

D 工事

- | | | | |
|--------------------|--------------------|----|----|
| 1) 既存庁舎(鹿兒島地方合同庁舎) | 鉄筋コンクリート造地下1階地上4階建 | 改修 | 1棟 |
|--------------------|--------------------|----|----|

E 工事

- | | | | |
|-------|--------------------------|----|----|
| 1) 庁舎 | 鉄骨鉄筋コンクリート造地下1階地上5階塔屋1階建 | 新築 | 1棟 |
|-------|--------------------------|----|----|

F 工事

- | | | | |
|--------------------|--------------|-----|----|
| 2) 既存庁舎(鹿兒島法務総合庁舎) | 鉄筋コンクリート造5階建 | とりこ | 1棟 |
|--------------------|--------------|-----|----|

G 工事

- | | | | |
|--------|--|----|----|
| 1) 工作物 | | 変更 | 一式 |
| 2) 工作物 | | 変更 | 一式 |

直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
【B工事】4) 工作物	1	式	▲5,644,530	
【B工事】5) 工作物	1	式	▲367,847	
【G工事】1) 工作物	1	式	5,723,243	
【G工事】2) 工作物	1	式	369,808	
計			80,674	

直接工事費科目別内訳

【B工事】 4) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
圍障		1		式		▲881,000			
屋外排水設備		1		式		▲3,948,420			
植栽		1		式		▲815,110			
計						▲5,644,530			

直接工事費科目別内訳

【B工事】 5) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
圍障撤去		1		式		▲102,850			
植栽撤去		1		式		▲110,730			
発生材処理		1		式		▲154,267			
計						▲367,847			

直接工事費 科目別内訳

【G工事】1) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
囲障		1		式		903,000			
舗装		1		式		1,198,553			
植栽		1		式		584,940			
雑工作物		1		式		3,036,750			
計						5,723,243			

直接工事費 科目別内訳

【G工事】2) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
囲障撤去		1		式		104,980			
植栽撤去		1		式		110,730			
発生材処理		1		式		154,098			
計						369,808			

直接工事費 中科目別内訳

【B工事】4) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
囲障		1	式	▲881,000	
計				▲881,000	
屋外排水設備		1	式	▲3,948,420	
計				▲3,948,420	
植栽		1	式	▲815,110	
計				▲815,110	

直接工事費 中科目別内訳

【B工事】5) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
囲障撤去		1	式	▲102,850	
計				▲102,850	
植栽撤去		1	式	▲110,730	
計				▲110,730	
発生材処理		1	式	▲154,267	
計				▲154,267	

直接工事費 中科目別内訳

【G工事】 1) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
圍障		1	式	903,000	
計				903,000	
舗装		1	式	1,198,553	
計				1,198,553	
植栽		1	式	584,940	
計				584,940	
雑工作物		1	式	3,036,750	
計				3,036,750	

直接工事費 中科目別内訳

【G工事】 2) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
圍障撤去		1	式	104,980	
計				104,980	
植栽撤去		1	式	110,730	
計				110,730	
発生材処理		1	式	154,098	
計				154,098	

【B工事】4) 工作物		開障		単位	単価	金額	備考
名称	摘要	数量	単位	単位	単価	金額	備考
L型擁壁	H=650 L=32500	▲1	か所		881,000	▲881,000	
計						▲881,000	

【B工事】4) 工作物		屋外排水設備		単位	単価	金額	備考
名称	摘要	数量	単位	単位	単価	金額	備考
RM-4 雨水樹-4	500×500×800 グレーチング蓋 細目 T-14	▲6	か所		86,200	▲517,200	
RM-5 雨水樹-5	600×600×900 グレーチング蓋 細目 T-14	▲1	か所		98,200	▲98,200	
OS 落蓋側溝	250×250 コンクリート蓋	▲32.2	m		14,200	▲457,240	
VS-1 自由勾配側溝-1	250×300 コンクリート蓋	▲26	m		13,900	▲361,400	
VS-2 自由勾配側溝-2	250×400 コンクリート蓋	▲25.3	m		15,200	▲384,560	
排水管	HP150	▲48.6	m		11,100	▲539,460	
排水管	HP200	▲18.1	m		14,200	▲257,020	
排水管	HP250	▲65.5	m		17,400	▲1,139,700	
排水管	HP300	▲9.4	m		20,600	▲193,640	
計						▲3,948,420	

直接工事費 細目別内訳

【B工事】4) 工作物		植栽				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
マメヅク	H3.5×C0.18×W1.2	▲5	本	26,600	▲133,000	
マメヅク	H0.5×W0.2	▲370	本	800	▲296,000	
植込費		1	式		▲265,200	
支柱	二脚鳥居(添木付)	▲5	本	7,060	▲35,300	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=50cm	▲67	m ²	720	▲48,240	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=60cm	▲3	m ²	790	▲2,370	
土壌改良材	パ-ク堆肥	▲70	m ²	500	▲35,000	
計					▲815,110	

直接工事費 細目別内訳

【B工事】5) 工作物		囲障撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート擁壁撤去	W=180 H=400	▲35.5	m	2,160	▲76,680	
フェンス撤去	H=1200(木柱)	▲35.1	m	640	▲22,464	
砕石撤去	集積・積込み共	▲1.7	m ³	2,180	▲3,706	
計					▲102,850	

直接工事費 細目別内訳

14

【B工事】 5) 工作物		植栽撤去				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
クスノキ伐採・抜根	H=3.00 7本立	▲1	本	21,600	▲21,600	
クスノキ伐採・抜根	H=4.00 8本立	▲1	本	27,000	▲27,000	
トネリコ伐採・抜根	H=2.00 C=2.00	▲1	本	14,000	▲14,000	
アサギヤク伐採・抜根	H=4.00 C=0.50	▲1	本	24,800	▲24,800	
マツノキ伐採・抜根	H=3.80	▲1	本	21,600	▲21,600	
ゲッケイジュ伐採・抜根	H=3.00 C=2.50	▲1	本	1,730	▲1,730	
計					▲110,730	

直接工事費 細目別内訳

15

【B工事】 5) 工作物		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材運搬	積込み共	1	式		▲53,433	
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		▲100,834	
計					▲154,267	

直接工事費細目別内訳

【G工事】1) 工作物							
囲障							
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
L型擁壁	H=650 L=32500	1		か所	903,000	903,000	
計						903,000	

直接工事費細目別内訳

【G工事】1) 工作物							
舗装							
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
直接仮設		1				20,160	
すきとり		1		式		4,495	
建設発生土運搬		1		式		25,230	
建設発生土処分		1		式		24,650	
SBH ソラス基盤ﾌﾟﾛｯｸ舗装	60+ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ材30+路盤100	63		m ²	14,100	888,300	
真砂土系固化舗装	真砂土系固化材 厚40 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ 厚100	1.5		m ²	66,100	99,150	
HDF 舗装止縁石	120×120×600	26.4		m	3,870	102,168	
土工機械運搬		1		式		34,400	
計						1,198,553	

直接工事費 細目別内訳

【G工事】 1) 工作物		植栽					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
	H0.5×W0.2	370	本	800	296,000		
植込費		1	式		207,200		
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=50cm	67	m ²	720	48,240		
土壌改良材	パ→堆肥	67	m ²	500	33,500		
計					584,940		

直接工事費 細目別内訳

【G工事】 1) 工作物		雑工作物					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
B-3 ベンチ-3	H=400 W=500 L=4120	3	か所	631,000	1,893,000		
B-4 ベンチ-4	H=400 W=500 L=5700	1	か所	878,000	878,000		
防根パ	H=600	2.9	m	29,500	85,550		
コンクリート製基礎	H=800 茶系φ100 基礎共	2	か所	90,100	180,200		
計					3,036,750		

直接工事費 細目別内訳

【G工事】 2) 工作物		因障撤去		数	量	単位	単価	金額	備考
スクリューボック撤去	3段積 L=4000 化粧コンクリートボックW400×H200×D150		1			カ所	1,040	1,040	
コンクリート擁壁撤去	W=180 H=400		35.5			m	2,160	76,680	
フェンス撤去	H=1200(木柱)		35.1			m	640	22,464	
碎石撤去	集積・積込み共		2.2			m ³	2,180	4,796	
計								104,980	

直接工事費 細目別内訳

【G工事】 2) 工作物		植栽撤去		数	量	単位	単価	金額	備考
クスノキ伐採・抜根	H=3.00 7本立		1			本	21,600	21,600	
クスノキ伐採・抜根	H=4.00 8本立		1			本	27,000	27,000	
トベノキ伐採・抜根	H=2.00 C=2.00		1			本	14,000	14,000	
カシワ伐採・抜根	H=4.00 C=0.50		1			本	24,800	24,800	
ササノ木伐採・抜根	H=3.80		1			本	21,600	21,600	
クサギ伐採・抜根	H=3.00 C=2.50		1			本	1,730	1,730	
計								110,730	

【G工事】2) 工作物		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材運搬	積込み共	1	式		54,862	
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		99,236	
計					154,098	